
I N F O R M Á T O R
Informace z obecního úřadu

Z P R AV O DA J  O B C E  A L B R E C H T I Č KY  -  Ú N O R  2 0 2 4

Informace z obecního úřadu

Máme za sebou první měsíc nového roku, 
který nám přinesl skutečně lednové počasí a 
problémy s námrazou a ledem na cestách a 
chodnících. Bohužel ne vždy se podaří uklidit 
chodníky včas. 
Měsíce leden a únor jsou také měsíce plesů a 
zábavy. Děkuji všem spolkům, které tyto akce 
pořádají a organizují, a tím udržují tradiční 
akce obce při životě, i když je to rok od roků 
těžší.
Firma Miramo nyní provádí výměnu kabeláže 
na veřejném osvětlení. Začalo se na 
problémových úsecích, kde docházelo k 
častým výpadkům. Další úseky budou 
obnoveny postupně v průběhu dalších let. 
Taky se vymění zbytek výbojkových 
osvětlovacích těles za ledkové.

Tímto Vás znovu žádám, abyste zkontrolovali 
na svých pozemcích stromy a keře, jestli 
nezasahají do drátu elektrického nebo 
veřejného osvětlení. Taky zeleň, která 
přesahuje přes vaše oplocení na veřejné nebo 
sousední pozemky je nutno odstranit.
Znovu jsme podali žádost o dotaci na 
rekonstrukci budovy bývalé pošty. Nově se 
podala žádost o dotaci na rekonstrukci 
veřejného prostranství před kulturním 
domem a obecním úřadem, na výstavbu 
venkovní učebny pro základní školu, na studii 
řešení srážkových vod, a na úpravu míst se 
sběrnými nádobami.
Všem přejí pohodový a klidný únor.

Ing. Eva Tripská, starostka

ÚÚvvooddnnííkk  úúnnoorr  22002244

Děkujeme za Vaši štědrost během Tříkrálové 
sbírky
Vážení dárci, dobrovolníci a přátelé,
s uznáním a velikou vděčností děkujeme v 
těchto řádcích každému z vás, kdo jste se 
zapojili do letošní Tříkrálové sbírky. Vaše 

TTřřííkkrráálloovváá  ssbbíírrkkaa

Masopust 2022, Foto: Radomír Volek



Strana 2 Informátor obce Albrechtičky

Únor 2024

Informace z obecního úřadu

neuvěřitelná štědrost a podpora mají 
obrovský význam pro celou naši organizaci a 
pro ty, kteří potřebují naši pomoc nejvíce.
Tříkrálová sbírka je každoroční tradicí, která 
přináší světlo do životů mnoha lidí. Díky 
vašim příspěvkům můžeme poskytnout 
nezbytnou pomoc a podporu těm, kteří se 
ocitli v těžkých životních situacích. A můžeme 
být zase o krůček blíž našemu projektu – 
výstavbě nové budovy, Domu sv. Jáchyma.
Letos jsme díky vaší velkorysosti dokázali 
vybrat 1 220 664 Kč, což je úžasný výsledek, 
který překonal naše očekávání. Každá koruna, 
kterou jste přispěli, má velký význam a bude 

použita s maximální pečlivostí a 
zodpovědností.
Chceme také vyjádřit veliké díky vám, našim 
tříkrálovým dobrovolníkům, kteří jste 
statečně odolávali chladnému počasí i dešti, 
abyste mohli zazvonit u každých dveří a 
popřát lidem vše dobré v novém roce. Vaše 
odhodlání a nadšení jsou srdcem této sbírky.
Příští rok se na vás všechny těšíme a doufáme, 
že naše společná cesta pomoci a solidarity 
bude pokračovat. Děkujeme, že pomáháte s 
námi.

Bc. Jarmila Pomikálková, DiS., ředitelka

Výnos sbírky je rozdělen podle 

předem daného klíče:

65 % vybraných prostředků 

připadne Charitě Studénka, 15 

% je určeno na velké diecézní 

projekty, 10 % putuje do 

krizového fondu, odkud jsou 

uvolněny při mimořádných 

událostech, a na pomoc v 

zahraničí, 5 % využije na své 

projekty Charita Česká 

republika, 5 % tvoří zákonné 

režie sbírky.



Strana 3Únor 2024

Únor 2024

Informace z mateřské a základní školy

Co se dělo u Soviček (mladší třída)
Celý leden probíhala 
výstavka fotek na téma – 
Vánoce u nás doma. 
Všem rodičům děkujeme 
za spolupráci a krásné 
fotky. 
Paní Zima nás přivítala v 

plné své kráse v lednu. Mrazík nám připravil 
klouzačky a metelice plno sněhu. Vytáhli jsme 
lopaty a vyrazili jsme na kopec jezdit. Stavěli 
jsme sněhuláky, pozorovali jsme rampouchy, 
chodili jsme v závějích a užívali jsme si zimu 
plnými doušky.
V MŠ jsme vyráběli barevný led, který jsme 
pozorovali a hráli si s ním. Paní kuchařka nám 
vyrobila led v mrazničce a my jsme měli 
možnost ho ochutnat a vyrobit si vlastní pití.
Společně jsme vyráběli domeček pro paní 
Zimu. Učili jsme se vzájemně spolupracovat, 
domluvit se, respektovat druhý názor, pomoc 
ostatním kamarádům. 
Učili jsme se spoustu písniček o zimě: Sněží, 
sněží, Padá sníh, Potkal mrazík metelici, Honili 

se dva mrazíci, Podívej, kocourku, to je sníh, 
Vítr fouká, do komína, Bude zima, bude mráz. 
Postupně se učíme pracovat s flétničkou. 
Provádíme dechová cvičení. Dokonce se nám 
podařilo zahrát notu H. 

POTKAL MRAZÍK METELICI
Potkal mrazík metelici, do tance se dali.
/: Náruč peří nad vesnici přitom rozsypali. /:
Padá peří po peříčku, až jich závěj leží.
/: Honzík volá na Aničku: Zima je tu! Sněží! /:

Seznámili jsme se se zimními sporty – 
bruslení, lyžování, hokej apod. Učili jsme se 
stříhat, lepit, pracovat s barvami a fixy.
Učili jsme se, jak se staráme o zvířátka a 
ptáčky v zimě. Chodili jsme pozorovat na pole 
a louky lesní zvěř a poznávat stopy. Starali 
jsme se o ptáčky. Vyrobili jsme závěsné 
krmení z loje a zrníček. Na procházkách jsme 
je zavěšovali na stromy a keře. Pozorovali 
jsme různé druhy ptáčků u 
krmítek.

Mgr. Jana Onheiserová

MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa



Strana 4 Informátor obce Albrechtičky

Únor 2024

Co se dělo u Žabek (starší třída)
První týden v lednu se děti seznámily s 
příběhem Tří králů. Vystřihovaly a zdobily 
si královské koruny. V dalších týdnech se 
seznamovaly s hlavními znaky zimy, učily 
se slovně popsat obrázek se zimními 
motivy, které hledaly v knihách, 
vyjadřovat se celou větou a vlastními slovy 
vyprávět z obrázků příběh. 
Protože nám počasí opravdu vykazovalo 
typické znaky zimního počasí, mohli jsme 
dělat různé experimenty s ledem, vyzkoušet 
si jak a kde žijí Eskymáci. Děti se naučily píseň 
Grónská zem a postavily si každý své iglú z 
kostek cukru, aby nám to ve třídě alespoň 
chviličku vydrželo.
Při pobytu venku jsme díky sněhové nadílce 
mohli vytáhnout lopaty a boby a sjíždět 
místní kopečky. Pozorovat ve sněhu stopy 
zvířat a ptáků. Jaké zvířata můžeme potkat v 
zimě v lese, čím se živí, ve třídě jsme vytvářeli 
krmítko a ptáčky z vlny a nezapomněli jsme 
ani na ptáčky venku a vyrobili jim moc dobré 
krmení, které si můžeme pověsit doma na 
strom. 
Ke konci měsíce jsme se věnovali zimním 
sportům. Dále v celém měsíci jsme průběžně 
procvičovali hrubou a jemnou motoriku, 
pravolevou orientaci, grafomotoriku, 
předčtenářskou gramotnost a matematické 
představy.

Foto: Staráme se o ptáčky
Akce MŠ v únoru:
- divadelní představení v MŠ 1. 2.  
- začíná Klíček ke škole pro předškoláky – 
od 6. 2.
- Maškarní rej v MŠ 9.2.
- Masopustní procházka po vesnici 12.2.
- Školení první pomoci pro děti MŠ 
(Zdravotníci Opava) – 29. 2. 

Kateřina Bolechovská 

Vánoční prázdniny 
utekly jako voda a začal 
nový kalendářní rok. 
Zároveň s ním končí 
první pololetí roku 
školního. Pro děti i 
učitele to znamená, že 

prioritou měsíce je učení a uzavírání 
známek. 

Píšeme pololetní písemky, poslední zkoušení 
rozhodují nerozhodné známky… Ani to ale 
nemusí znamenat nudu. Koneckonců, když 
máte v pedagogickém sboru pana učitele 
Adama Havlíka, pak nuda rozhodně nehrozí. 
Jestli chcete vidět, jak to vypadá v hodině 
angličtiny, můžete nahlédnout na naše 
webové stránky do záložky ZŠ – události, 
akce. 

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa

Informace z mateřské a základní školy



Strana 5Únor 2024

Únor 2024

Informace z mateřské a základní školy

Zábavnější částí vyučování jsou také výtvarná 
výchova a pracovní činnosti. A tak se ke slovu 
dostávají i různé tvořivé aktivity – lampiony 
(prozatím tedy stylové klícky pro ptáky), 
keramika, věnečky se slaměnkami, zimní 
sportovci ve 3D provedení lyžují či hrají 
hokej, máme tu zasněžené hory i města a 
dokonce i lední medvědy…
V rámci školní družiny začaly děti chodit 
pravidelně sportovat do Sokolovny. Každý 
čtvrtek si pro ně pan vychovatel Michal 
Kopecký připraví odpoledne plné her a 
soutěží. Z takové družiny se opravdu nikomu 
ani nechce domů. 
Každé ukončení a začátek další etapy (byť 
jsme teprve v půlce) přímo nabízí ohlédnutí 
za vším, co jsme dosud stihli. Tady je tedy 
rychlé shrnutí první poloviny školního roku: v 
září jsme vystoupili na Dnech obce, také jsme 
hned začali jezdit na plavání. V říjnu si děti 3.-
5. ročníku udělaly výlet do Prahy a pan Jakub 
nám přišel popovídat o lese a o zvířátkách. 
V listopadu proběhl Sportovní den, 
Ornitologické odpoledne s výrobou krmítek a 
také Halloweenská párty. V prosinci jsme 
zahájili advent Adventními dílnami v 
kulturním domě a zpíváním u stromečku, 
následoval Čertí den a mikulášská nadílka ve 
škole. Děti si užily besedu o papoušcích i 
nacvičování divadelní hry s koledami „Je náš 

nebo váš?“. Tu jsme zahráli v kostele 20. 
prosince. Poslední školní den roku 2023 jsme 
nachystali zeleninovo-ovocné pohoštění 
zvířátkům v lese a i my ve škole jsme si 
nachystali malé mlsání ke zpívání koled a 
rozbalování dárků. V lednu, jak už jsem 
zmínila, hlavně uzavíráme známky a v družině 
nově chodíme sportovat do Sokolovny. 

A co nás čeká dále?
31.1. pololetní vysvědčení
31.1.-1.2. přespávání ve škole a návštěva kina v 
Bílovci
2.2. pololetní prázdniny
7.2. Bruslení ve Studénce
11.2. Masopust 
19.2. – 23.2. jarní prázdniny 
Projekt „Klíček ke škole“ pro předškoláky

Mgr. Jana Tesarčíková



Strana 6 Informátor obce Albrechtičky

Únor 2024

Skautský oddíl v Albrechtičkách byl 
založen v roce 1990 a postupně se 
přidávaly další vesnice v okolí, až jsme se 
spojili ve Středisko Albrechtičky, které 
tvoří kromě naší obce také Studénka, 
Petřvald a Bravantice. 
V roce 2023 jsme oslavili 30 let společného 
fungování. Ve skautském oddílu v 
Albrechtičkách bylo v roce 2023 registrováno 
61 členů. Kromě vedoucích (osoby starší 18 
let) a rádců družin jsou děti rozděleny podle 
věku do čtyř družin a pro ty po celý rok 
připravujeme program.
Hned v lednu 2023 navštívili skauti 
většinu vašich domovů v maskách 
králů a pomohli tak Charitě s 
Tříkrálovou sbírkou. Následoval 
dětský maškarní ples a ples pro 
dospělé. Narozeniny zakladatelů 
skautingu Olave a Roberta Baden 
Powella jsme si 22. 2. připomněli 
jako Den zamyšlení. V dubnu nás 
bylo slyšet během velikonočního 
klapání a 22. dubna jsme se vydali uctít 
památku popravených skautů během 2. 
světové války na mohylu Ivančena a přespali 
pod širým nebem v Beskydech. Na jaře se 
naši skauti zúčastnili Svojsíkova závodu a po 
vítězství v okresním i krajském kole 
postoupili až do Celostátního kola v Bechyni, 
kde obsadili 9. místo. V květnu jsme 
nezapomněli na naše maminky a ti nejmladší 
členové pro ně napekli a nazdobili hromadu 
perníkových srdíček. Starší skauti mezi tím 
vyrazili na mezinárodní skautské setkání do 
Německého Vogelsangu na Intercamp a 
vedoucí uspořádali sněm, na kterém bylo 
zvoleno nové vedení Střediska Albrechtičky 
pro následující tři roky. Závěrečný táborák 
ukončil skautský rok a o prázdninách nás 

čekal letní stanový tábor v katastru obce 
Nedašov. Celotáborová hra se odehrávala na 
motivy knihy Percy Jackson zloděj blesku a 
my jsme prožili krásných 14 dní v oblasti 
CHKO Bílé Karpaty.
 S novým školním rokem a příchodem 
nováčků bylo nutné vytvořit i novou družinu, 
příhodně nazvanou Rarášci. V září skauti 
vyrazili na celostátní skautskou terénní hru 
Mosty přes Jarugu a Den české státnosti jsme 
oslavili tradičním závodem v CHKO Poodří 
Svatováclavským krosem. V listopadu skauti 

doprovodili po vesnici Mikuláše a 
rozdali napečené perníčky. Na 
Štědrý den jsme se se všemi rádi 
podělili o Betlémské světlo a 
popřáli si vše dobré do nového 
roku. Během celého roku se 
uspořádala řada akcí s přespáním 
v přírodě i na chatách či farách, 
noční bojovky, šifrovací hry, 
filmový večer, sportovní akce a 

set kání v rámci střediska.
Moc rádi jsme pomohli při hrách pro seniory 
a s programem pro děti na Dni obce. Vedoucí 
i rádci se zúčastnili řady vzdělávacích kurzů, 
přednášek a podíleli se také na jejich 
pořádaní. K těmto mimořádným akcím patří 
ale především pravidelné schůzky družinek 
každý týden po celý rok.
Věříme, že podobně nabitý bude i rok 2024. 
Plánujeme akce tradiční jako ples, výstup na 
Ivančenu, pečení perníčků, závody pro 
nejmenší vlčata a světlušky, letní tábor první 
dva týdny v červenci, závod na Den sv. 
Václava a další. Ale těšíme se i na řadu výprav 
a skautských aktivit. O všem se snažíme 
aktuálně informovat na našich webových 
stránkách: skautalbrechticky.skauting.cz

SSkkaauuttsskkýý  rrookk  22002233

Informace z obceInformace z obce



Strana 7Únor 2024

Únor 2024

SSookkooll  AAllbbrreecchhttiiččkkyy

Informace z obceInformace z obce

RRyybbáářřsskkýý  ssppoolleekk  

Rybářský spolek Albrechtičky, pořádal v 
roce 2023 dvě rybářské akce a na dalších 
akcích se podílel.
Dne 1. dubna jsme pořádali 
tradiční ,,ZAHÁJENÍ“ , kde jsme společně se 
členy rybářského spolku a místními lidmi 
zahájili lov ryb pro sezónu 2023.
V květnu 2023 připravil náš člen Vítězslav 
Stohl prohlídku areálu Fojtovky , včetně 
ukázky chytání a seznámení s místními 
rybami pro děti ze základní školy 
Albrechtičky.
Dne 17. června jsme pořádali rybářské závody 
pro děti. Akce se opravdu povedla, počasí 
bylo nádherné a sešlo se zde celkem 120 lidí. 
Mezi lovícími byly děti místní i z okolních 
obcí.

9. září se rybářský spolek podílel na 
přípravách dne obce, kde po celé odpoledne 
zásoboval občany smaženým kaprem a 
burčákem.
To bylo shrnutí minulého roku.
Na rok 2024 máme obdobné plány. Na 
březen jsme naplánovali termíny brigád v 
areálu Fojtovka se členy spolku, kde uklidíme 
a zvelebíme areál. 
6. dubna pořádáme tradiční ,,ZAHÁJENÍ“, 
lovné sezóny pro rok 2024.
8. června jsme naplánovali akci ,,DĚTSKÉ 
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY“ a v září opět nebudeme 
chybět na přípravě a průběhu dnů obce v Al‐
brechtičkách.

Aleš Odvárka, místopředseda

Akce TJ Sokol Albrechtičky v roce 2023
V měsíci lednu jsme tradičně zahájili 
Dětským maškarním plesem. Účastnilo se 
92 masek se svými rodiči a rodinnými 
příslušníky. Pro děti byl připraven zábavný 
program, který řídil pán Pitucha se synem, 
za doprovodu hudby Radomíra Volka.
V červenci byl pořádán pouliční turnaj v 
Národní házené. Po ukončení turnaje byla 
volná zábava s reprodukovanou hudbou.
V srpnu se na hřišti u sokolovny uskutečnil 
Guláš Fest se spolupráci s obcí. Členové 
sokola zajistili občerstvení.
V září byl na hřišti u sokolovny Den obce, za 
účasti všech složek. Celodenní občerstvení 
zajistil TJ Sokol.
V září na Dny NATO jsme zajistili parkování na 
hřišti a stánkový prodej občerstvení před 
sokolovnou.
Celoročně probíhá v sokolovně cvičení žen 

na velkém míči, sportovní kroužek pro děti a 
4x ročně posezení pro ženy.
Plánované akce TJ Sokol na rok 2024:
Dětský maškarní ples
Pouliční turnaj v Národní házené
Guláš Fest
Dny NATO - parkoviště s prodejem 
občerstvení
Turnaj v nohejbalu, florbal pro děti a dospělé
Cvičení žen, sportovní kroužek pro děti a 
posezení pro ženy. 



Strana 8 Informátor obce Albrechtičky

Únor 2024

ZZáájjeezzdd  ddoo  vviinnnnééhhoo  sskkllííppkkuu

Informace z obecního úřaduInformace z kultury a sportu

Obec Albrechtičky pořádá zájezd 

do vinného sklípku vinařství Skalák. 

Datum akce je 13. – 14. dubna 2024.
Cena 1600,- Kč/osobu,
 - v ceně je doprava, 
 - teplá večeře,
 - degustace vín s vinařem,
 - posezení ve vinném sklípku s konzumací vína,
 - večerní raut,
 - ubytování,
 - snídaně
Rezervace míst do 20. března se zálohou 1000,- Kč. Upřesňující informace budou v březnovém 
informátoru.

PPoozzvváánnkkaa  nnaa  MMaassooppuusstt

Obec Albrechtičky, Základní a Mateřská škola Albrechtičky a klub seniorů 

Vás srdečně zvou

do MASOPUSTNÍHO PRŮVODU MASEK,
který vyrazí v neděli 11. února v 14:30 hod. 

od ČOV do Kulturnímu domu se zastávkou na zahradě ZŠ. 

V kulturním domě na vás bude čekat občerstvení (domácí), 

program a vyhodnocení masek.

Každá maska získává odměnu – jitrničku nebo koblížek dle 

vlastního výběru.

Nemusíte mít masku, stačí když si s sebou vezmete 

trumpetky, píšťalky, bubínky, abychom mohli dělat 

pořádný rámus. 

Ale samozřejmě každá maska vítaná.

Informace z obecního úřadu

V měsíci "Únor 2024" oslaví své životní jubileum:

Františka Šajtarová    – 85  let

Přejeme ji vše nejlepší a hodně zdravíčka do dalších let.

Informace ze společenské rubriky

BBllaahhooppřřeejjeemmee



Strana 9Únor 2024

Únor 2024

Inzerce



Strana 10 Informátor obce Albrechtičky

Únor 2024

Inzerce



Strana 11Únor 2024

Únor 2024

Inzerce



Informátor – zpravodaj obce Albrechtičky • Periodický tisk územně-správního 
celku obce Albrechtičky • Měsíčník obce • 

 • Číslo 02/2024, vychází: 7. února 2024 • 

Vydává: Obec Albrechtičky, 742 55 Albrechtičky, č. p. 131, Tel.: 556 428 016 • 

Email: obec@albrechticky.cz • IČ: 00600814, DIČ:CZ00600814,  • ev. č. MK ČR 
E16633 • 

Redakční rada: Lukáš Pitucha, Milan Myška, Eva Tripská a Radomír Volek • 
Grafická úprava: Radomír Volek  • 
• Uzávěrka příštího čísla je 29.února 2024 • 

Informace ze světa humoru

Zdroj: 
www.dikobraz.cz, 
autor: Radovan Rakus, Václav Veverka

Ptáci je milují -  lojové koule, ale ty v 
plastové síťce se rázem mohou stát spíše 
noční můrou pro drobné ptáčky, kteří se 
živí hmyzem. 
Drápky se jim mohou do síťky zamotat, což 
vede k jejich vyčerpání a možnému úhynu. 
Jenomže nejen ptáky, ale také hlodavce, 
ježky a psy láká vůně loje, kterým v případě 
pozření mohou v trávicím traktu způsobit 
velké potíže. A navíc, jde o další zbytečný 
plastový odpad, tak proč jej rozšiřovat v naší 
krajině?
Řešení je jednoduché, lojové koule ze sítěk 
vyndejte a položte je volně do krmítka nebo 

napíchněte na větev stromu. Existují také 
košíčky a speciální držáky určené přímo pro 
lojové koule. A jestli někde najdete viset nebo 
ležet prázdnou síťku na zemi, prosím, seberte 
ji, pomůžete tím nejen ptáčkům, ale i mlsným 
chlupáčům a jejich páníčkům, kterým ušetříte 
mnoho starostí a případných výdajů za 
veterinární ošetření.
Děkuji Vám, že budete ohleduplní.

Ivana Tomášková
(Pozn. Můj pes slupnul lojovou kouli i se síťkou- 
ležela pod stromem v  naší aleji. Naštěstí se 
dostala brzy celá ven.)

LLoojjoovvéé  kkoouullee--  ssllaasstt  nneebboo  ppaasstt??

Informace z obceInformace z obce


